INDICAÇÃO No 381/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a renovação da pintura na sinalização horizontal da Estrada Benedito Rodrigues
Cardoso, no Monte Negro – SP.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar a
renovação da pintura na sinalização horizontal, existente em toda a extensão da Estrada
Benedito Rodrigues Cardoso, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pelo desgaste evidente da pintura da sinalização de
trânsito horizontal, mais especificamente, na referida via pública.
De se mencionar que a sinalização, em diferentes pontos, se mostra bem fraca, não sendo
suficientemente visível para pedestres e motoristas, trazendo riscos à segurança dos
transeuntes.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os
munícipes possam evitar problemas mais sérios.
Para tanto, espero a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 7 de outubro de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador